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rokfi Hozen byl v Jek o

vicích u Milevska a v America žil

21 rok a sedm mčsíeft — V ('hicu
KU zemřeli ! Josef Masek Ve stáří
fil roku 11 mísíc ft Zesnulý naro
zen byl v Plánicí kruj Hzert v

("!cehách u v Americe dlel 2i ro
kfi — Pí Josefa Kopecká vn stá

řl rokň Zesnulá narozenu byla
v Kriieemburkii kraj Čáslav v

a v Americe dlela 11 rok

i JOSEF J KLIMENT I
spolehlivý řeský slistrnklor

''
Um Funinm ul OMAHA 4

Mu vf tuhiiiu i knli vi J
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Propuitžn k vážné obžaloby —

V Coninna Mich v min pravé
lnech byl vynesen rozsudek v pří
padu Aloisi- - Malíku bydlícího se

verovýchodnř od Owosso obžalo

vaného Junem Suntruskem otcem

dcerušky Anny z velice choulosti
vého přečínu c svčdcctví které

bylo žiilující stranou podáno vy- -

svítalo tolik že juk Malík tuk Ku

kulíš ničli dévčátko zneužiti V

toni smyslu svědčilo dévčátko a

lodutečiič bylo podáno okolnoslni
řvedeetví Naproti tomu obhajoba
tvrdila že soud byl zadán za uče

cm vymámení peiiéz od obžalova

ných První případ zabýval se

žalobou mi Aloise Malíku n pro
táhl se po dlouhou dobu uásled
kem toho že bvlo nutno svědectví

iiíjíiiiiiti pomocí tlumočníka pa
nu Jindřicha Smetany úředníku
ukrovaril v Owosso Porotu ne

ylu podaným svčdectvíui pře
svědčenu že Mulík by byl vinen u

rolo vynesla osvobozující rozsu
lek Státní návludní na to
il že svědectví oproti Kukulišo

v i m ní silnější a doporučil soudu

aby žaloba proti nčuiii byla škrt-

nutu

Úmrtí starých krajanů — V

'levcliindu zemřel v min týdnu p

Yiint ftezáč v iioiiiérné mužném

čku 80 b t po kratičké nemoci -

Zesnulý rozen byl ve Skřivanech
okres (ský 11 rod a přijel do

s rodiči a sourozenci před
íi roky — Dále ze stiirýeh osad- -

níkň zcmiVl tam p Krunt líežábck

mnohokrát trestaný bandita

práleliié rkhulz4!Ové rozbili iiipi
čí pokladnu alo by vín Mikuloii

vyruíenl nlo uoukoistili
V den tvých luiroscnln itarý o

ladnik cemřel — V Cluvclaiidii
VI výročí svých narozenin oslaví
Jim RoHenwiisKcr rodák z linko
van ti Zálužan V bytu oslavenco

vá shromáždili m pí íbuznl a nino
baletí známi stuřečkoví Ktarý pán
přijímal blahopřáni í dárky l'o
jednou vešel tlu bytu syn WíHiam

jdijedsí z Milwaukee i'ři sjíatře
ni synu starý pán náhle skloní
hlavu a klesl na koberce mrtev —

Hanila jej mrtvice z velké rudosti
nad shledáním mt synem jehož
příjezd neočekával — Josef Ito
seiiwusser y jedním z liejstur
ších obyvatelů českého Clevelaii- -

Iti Přijel wm s rodiči před ií") ro
ky jsa stár 7 let Trpči ncjvřtSíin
strádáním puk ale naučil se še
třeni a zařídil si střižní obchod no

('rot on ave u bývalé Jaekson ave
Durilo se mu výborné a byl dosti

prozíravý ni aby když nastalo sté- -

bováni krajanu z Croton ave a o

kolí přestěhoval svůj obchod nu
WniMlIoml ave Před 15 roky zu

nechal obchodu a odebral se do
soukromí — pohřben byl na hřbi- -

tové Mayficld Zesnulý byl bra
Irem proť dru Marka který byl
jedním z ncjMiiršíeh lékařů
( lcvelamlit a jediným Cechem

který po léta !yl děkanem lékař-

ské kolleje Druhým jeho bra
trem byl zakbidatel 'Omuha P'
u "Pokroku Západu" Třetí bratr
byl po letu iiKHiský inžciiir v

kde bydli čtvrtý bratr ro
vnč lékiiř Ti' bydlí v Umazt

dvé sesli y zcMicb bo pj Siiiero
vá h pí Cohm sú Zde Hiiecbnl

eniielý stařce élyry syny a d

ni provdanou zu W Ptáku

Upéch mladó umélkyně - - V

Uoiiecitu městské kapely v (Jrumi

Hiipids Midi vystoupila juko ho
lístku na pilino Jii letá česká dív
ka sl Atimi Čadová z Chieiia u

slavila hned svým prvním vyston-peiii-

skvělý triumf SI Cudovn

jest žačkou Otakara Málku který
má v městé tom liudební školu - -

'eškeru kritika mésta uznává ?

sl Čadova má brillantní techniku
a krásný zpěvný tou v úhozu

Mladá umělkyně jest dceruškou
známého '"hieužského hudebníka p
M Cudy
"Sokol Cleveland" ve prospéch

krajanu ve staré vla&ti — Clevo-landsk-
é

časopisy Ndélují žu "So-

kol Cleveland" při svém posled-

ním divadelním představení "Z
českých mlýnů" jež pořádáno by-

lo ve prospěch trpících krujunu
ve staré vhisti docílil čistého vý-ték- u

ijťJtHI jež otlevzdlil k svému
účeli Ku zdaru při dstavení zvlá-

ště přispěla pani Julie Murešová

bývalá slečna Julie Jerová z New
Voiku představitelka hlavni rob'
v ' 4 Kriste myslivny"
Nebezpečné opařen V Kaci- -

ne is„ taiiiui Htary oiiean r r

Nejedlý jenž po 'JU roků zamést

nán byl v Klinkertové pivovaru
utrpěl v píedmin týdnu uásled
kem prasknutí roury vážné opaře
umy Ityl dopraven do nemoeiiicu

kdŽ stav jeho iroblášeii nebe

peéuýiu ale piojeveiia naděje na
uzdraveni Pan Nejedlý kráčel

strojovnou a octl se proti parní
rouře když tato praskla póru
Míl Ito a klesti 1'S lo Ze littlM
Kllllkel t y pobliV a kliljuiltt hI- -

táhl z dosahu páry Pan Nejedlý
čitá 5 b t a jeden Jeho syn přišel

žtvoi v loňských nepokojích
Mexikem když u Vera Cru byl

splákuut s paluby bitevní

Krajan vainé poranén - V

CUvrlundu v nuu dnech potkala
vážná in InsU J letí ho M itroi

MÍ du liedávím V pekárně Jdtt

Uladik zaměttimiivbo Pružka

pu jiikémiii tiediU taumétd tm vy

lot spuiudťimky musei praoe #a

Iirťbttt a současný c w Ku vistu

tyhtvhuvtttt P itvUtiu popíjeli i
i ntimii stdiutu podé V lus i Viti

knut vrtk do konírny a ulu hsl iu

t niU íajli l hy v ih obem ptie
itijí pU(pl K lánu poutiirli

tyl uk láťttvattui v dxmiiční

tv j ťtii%i prMnáUtlivaH w

diuluku ptr k mi i U #a

tl ieMi v mrákMtich Tvirvi
S M Ul tdiť tUWlttí ! I IWtťUt

jÍut4fUi k K- - JHÍUkíi h!mUUs

tihjWkvo pstrultoiwt vvatn d

ptUn kde #jiivin !

mě ivwi iioiii přvi#írliMH
%hu tiwthut iitiiki ttfdl ív

tlf i!ivý a dwhnl j% j ku
kt wii prý

ImCi j pív niitti Ufikft) Pyl p

plea školek J4 jsem varn )ioř -
á ' iět i
iit } potí uší jeli vlnek fen ti

ná4 má jen nevést při oddav
kácb Jbé budou myslet la m

chci vdá viit Aneb do vínku mu

dává délem při klu — "Kood- -

10 ss" lidé budou myslet že U náa
budou kílíny No teif véru M-ví- m

mám li hlavu aneb ne a hned

jseio sí vzpomnéla na muže co

mné řek' Já vám nespala celou
noc a hned ráno jsem napsala

řédky Žo to dám do "l'o-kroku-
"

že to byla kožeSína tak
zv "Hot" byl to moj dárek a jíž
jsem tím u Aotruba aby to tam
vzal Chodím jako bezhlavá muž

se mní vysmál že mají teď kočky
siiém a že fum mflj ko!oiir zůstal

vždyť on ti přijde — a takhle si

mé dobíral když tu pí Kulíko
vá tídefonuje Teto vái kocour
leží u náa na Šicím atrojí! A tak
11 já již taková muka zažila! Hned
mné snudl kámen se srdce a hned
v poledne oznamuji muži: "Sláva

storý kocour žije!"

Maruhrnallowi

Namoč do jednoho pintu vody

píil libry arabské ({umy (tíum A- -

liibie) puk přecer( přidej do té

vody pul libry mletého cukru dej
nad oheň a míchej tím neustále
už to houstne juko med pak do

toho vmíchej tuhý sníh se čtyř
bitku u stále tím míchej až to

nechytá nu pisty Chuť do toho

dej buď vunilií neb jinou Mpruá

plech kukuřičným škrobem vlej
to do néj ii když to achludne na

krájej to nu čtverhranné kousky
a ulož do krabiček

Vařené fíky dJe mexického

způsobu

I)ej do hrnka 1 pint vody s- -

librou cukru a kuru a jednoho ci

tronu ueeh nud ohněm už se cukr

ropustí přidej k tomu jednu lí- -

ru jwkných fík (i a nech je po
zvolna vařit dvé hodiny pak k

nim přidej skleničku vína (sherry
wiu) a Šťávu s jednoho citronu
odntav a nech vystydnout a stude-

né předkládej Na místé vína se

míiŽM jKiužíti též šťáva z višní neb

jahod

Ona sama a tři přítelkyně —

"Chci vám dáti védčt" píse pí
K Lodi o z Ruton New Mesico

"že tři mé přítelkyní a já sumu

trpěly jsme žaludeční chorobou

po mnoho roku Všechny jsme se

rozhodly tiŽívati lra Petru llo
boko o némž jsme slyšeli takové

příznivé zprávy Jako požehnání
od Boha vyléčilo nás úplné u cí

tíme se juko nové bytosti"
Dra Petru lloboko není lékem

lékárnickým — mmí věcí obchod
nickou nýbrž prostým bylinným
lékem jenž byl v stálém užívání

po více než sto roků Dodává se

přímo lidem z laboratoře ih-Ix- i

prostřednictvím místních jednate-
lů Časopis a brožurku sdčlujiei
zajímavý píibéh o objevu tohoto

proslulého léku pošlou se zdarma
na každou lulrexu pište nu l)r
IVter Rnhrney & Sons Co l!l a
J2"i So lloyne Ave Chicaiío III

~-- veitiselitent
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Ciiko slovMukA ichůie v New
Yorku — New York — V Koko-lovn-

na 71 ul konala se v pon-dé- li

m t schůze českých a sto

venských přixláků na níž roko-ván- o

bylo o cílech a prostředcích
jimiž má se pokračovali v akci

jež by vedla k tomu že obů v

jsoucí vétve téehto slovan

ských národu polaly společné

prohliícní jaké byly by jích tuž-b- y

vzhledem k utvářeni se příští
konstelace evropských státu po
válce a toto jích prohlášení ať

jíž ve formě manifestu memo-

randa nebo deklarace podáno by
bylo diplomatickým zástupcům

Trojdohody ve WashínKtonS a si

ce vyslancům angiickcmu fran-

couzskému a ruskému K této

poradní schůzi dostavili e proř
Pupín dále za Slováky Albert

Muiiiatey Iv Daxncr (icttiiitf
Cubbel šťastný Kováč Honzu

Jhríský Siffcl Hurund Orbách
Ifuniaii Suehaň a Oessuy Z ('v

dul přítomní byli pánové-
- Ca

pek Vosku a (Jrégr — 1'roř J'u-pi-

pří zahájení schůze poukázal
účelu jejímu jenž záleží V tom

by podepsán byl manifest s nimž

by Cesi i Slováci souhlusili v

némž by vyjádřili svá společná

přáni pokud týče se tonoucí nú-lod-

existence Slováku u Cechu

ve starých vlastech a podobné

prohlášení také společné podali
Profesor 1'iipiu kladu důraz nu

to že daleko bude působivějším

podají li Češi a Slováci podobni

prohlášení společné než když tuk

učiní jednotlivé Albert Mamu

tey před Slovenské lAuy radil
ku opntriičmii kroku pokud týče
se sloučení Slováku s Cechy 11 bV

lo patrno že sviij názor projevil

pod dojmem že Slovákům juko
v jednom siimostutiiém stálé by

nebylo s Cechy dosti bezpečno pro
udržení národiii jich svéráznou! i

1'uu Vosku praví že toto meiiio

rundum musí býti jen projevem
liušeho eíténí a tužeb neboť zuji
sté politikové v Cechách a nu Slo

Velíšku udají pravý smér průběhu
véci Ku konci schůze hlasováno

bylo o rcHoIuei která vyjadřuje
že hlavním požadavkem Cechů a

Slováků jest aby od sebe nebyli
odlučováni v případě formace ju
kéhokoli budoucího státu u aby
oběma národům byla zaručena

S tímto bodem souhlu-

sili všichni však pánové Miima-te- y

a Dexner trvali na tom uby
zároveň bylo vyjádřeno že přeji
si Cechové i Slováci pokud mož-

no úzkého politického a ekonomi- -

ekého styku h Jihoslovany Pá
nové Cůpek Vosku (irčur a né

kteří Slováci proti tomuto dodat

ku protestovali poučvudž se vzta
hoval k příliš širokému požadav-
ku a neuznávali zu [lotřebné se o

učni vňbee vyjudřovati ve spisu
jen mu hyn podán zastupemu
TťojdohiMiv Nieméué resoluee

přijata
Krajan vysnamenán - t hi

ca trn mezi oxobami vyznunieiiii

nýiiii "Tribunou" za hrdinské
činy vykonané ve veřejné službě

Itiloti íihižtioti melailií a tu on

ovyia odznakem nalézá se též

policista Jobu J Mikuta

preeiiiklu MiKula vyznaunim
e v revolverové bitvě s lupiči 4

jež považována jest za jednu

hťjvétšieh reŽi jakou kdy ehicit
i t : : i it i

poiície ne jřiocittei aveuia ime
února l!H táno zaslechl Mi t

kuiii zviusini sruumt iiraiiehiv

lirmy Helmle lírtw v (li ti"
1'itlleitun ave ItlUíl se k ptádeí
né uličkou kdí nanuil na dt

UllUe Ktett s' pleil lllm itUlt lui

ňtřk MikuU je vyival aby n k

statí Mál a kdy i neuposlechli v

střehl rcvuivťrii ránu do mú í

elm tutíi za hbn tavsl vv

třel v ji pálený třetím mním i
si t w'- A i W 1 1 polieutu MikuU

hvviiiual inti viak ránu
mnítm lim v pá!ťim luunda s

pruiitUíťilaval pt vd h mule j
ptt tu k r u"ct'!i ave t i %

pnbSiíJi k eitrttilka jd'0 i pr

rttajieicH m #tt%it iaa! n

MikuU Mi!tt Tvi titi mní

pét lííUr J b o bipMni ukry

Mmhh pu ti Mkíibnl
Mim i fálniU T% t WM i

jdH kulrlut a dí' iiivluttl (4

(u tiví! bqV d bfuď Dn
iU btři UU i4 Mi Sliku

yiú W jyiii4wli ifíiil ku
3 liem piMti itémin V ! vy

'4!rH l IA řH IWfviťMÍ l)
pil iimi tímil ptktUkt V jV

TeU Vitiravíová Omaha NV

braska - Milé družky I Tuk —

tikání w odstéhovali a jít jsem
konečné na svobdé Nemyslím

jest horšího vézcol pru ífím
která ni ráda vyjdu a popovídá
má puk býti uvézníná jako jsem

byla já Moj festa byla pouze k

muži obédy ty jsem musela jít
kolem téch cíkáiiů Proto tu fio- -

ťrabova o um o starost aby s mní

totiž íiúí zlého nestalo Naopak

můj muž jest samá dobrota a ten

tíkal 1 kdyby jen í té ehtéli ti
cik4ii i vzít ospoťi bych mél od t
be chvílí tKikoj! Alu nechť i —

cikání jsou taky lidé a tíhla te

prvé jsou extra íaín Ty ženské

varn maji sukné uspoří 10 yardů
široké fértoehy také a vlaný ja-

ko hra vran i černé rozcuchané a

plné zlatých a na rukou

kruhy (náramky jako vézííové

— alu nóbl Jsou hodní neb oni

v sousedství nekradou oni sli dál

Nyní prý jedou do Filadelfie —

no šťastnou ceatu! — Tuk když
jsem jii doKtaltt pardon tedy
jsem jej chtéla jKiužít ftekla jsem
mužis Teď ule si vyletím! I lítej
si jenom dej pozor ať neztratil

hlavu jinak domů by muč ne-smíl- a!

Tedy junu si nedula dva-

krát foukat do kase a hned au

strojím v "habl a tunykou" život
se áúúruma malovanou vestu od

Anežky Suty byly od Zdenky
Kocouru (kožešinu) na ramena

paradais na hlavu a — good byt'
táto dej tudy pozor a zumkni su!

No no jen ty si dej pozor ať ne-ztr-

íá hlavu aneb toho kocoura

neboť y všechno ztratíá! No —

já ale sama ti neztratím cikání

již jsou pryč! Tak v jedné ruce
tobolku v druhé buchty a jdu k

tramwaji Zaplatím péťák sed-

nu a jedu na poledne do teplých

krajů A když dozorce volá

"kjfi" street slezu a jdu nu vý-ch- od

stavím ! u mých přítelkyň
pí Kulíkovó a Škodové kde jsem

vypila Šálek kávy snědla buchtu
a puk spolu a pí Kulíkovou jdem
ilo Národní siné kdo právě klub

Komenský čís 2 měl proramo-vo- u

zábavu aniž bych se starala
mám-l- i ssebou hlavu neb kocou-

ra Místa nám byla zadána v pře-

du jako nějakým vzácným ho-

stiím My vsak jame byly trochu

vybíravé neb jsme uviděly nuáo

známó a bez omluvy a poklon

hajdy za nimi Já si sedlu vedlo
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